
 
 
 

 

 
 
 

Provvedimento n° 4 del 22.6.2010 
 
OGGETTO: Iscrizione, per n. 3 operatori della Società della Salute,  al corso di formazione 
“organizzazione e valutazione della performance delle Società della Salute” organizzato da 
ANCI TOSCANA con la collaborazione del Mes della Scuola Superiore Sant’Anna di Pisa – 
Impegno di spesa.  
 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che: 
 

- nel 2008 si è conclusa la fase di sperimentazione delle Società della Salute, che, con L.R. n. 
60 del 10.11.2008 “Modifiche alla L.R. 40/2005 (Disciplina del servizio sanitario 
regionale)”, sono state introdotte nell’ordinamento regionale e divenute organizzazioni 
attive in seno al Servizio sanitario regionale, oltre che centri di riferimento per i servizi socio 
sanitari offerti ai cittadini e quindi, in questo ambito, principali interlocutori dei Comuni; 

- nel nuovo scenario in divenire, al fine di consolidare e qualificare l’offerta dei servizi delle 
Società della Salute, si rende necessario  affrontare il tema della formazione delle risorse 
umane con incarichi di responsabilità; 

 
PRESO ATTO che ANCI Toscana, con la collaborazione scientifica e didattica del Mes della 
Scuola Superiore Sant’Anna di Pisa, propone un percorso formativo per tutti coloro che operano o 
intendono operare nell’ambito delle funzioni dirigenziali delle società della salute, offrendo, tra 
l’altro, un’occasione di confronto e scambio tra Amministratori locali, attori del sistema sanitario e 
del sistema socio-assistenziale; 
 
CONSIDERATO che il corso, avente come tema  “Organizzazione e valutazione della 
performance delle Società della Salute”, si articola nell’arco di una giornata, come da programma 
conservato in atti, e si terrà a Firenze il giorno 1.7.2010, quindi con una sede comodamente e 
velocemente raggiungibile per gli operatori della nostra Società della Salute; 
 
PRESO ATTO che il costo d’iscrizione individuale è pari a € 150,00 (esente IVA, ai sensi dell’art. 
10 DPR 655/72 in quanto trattasi di attività di formazione rivolta a dipendenti di Ente Pubblico)  e 
che il pagamento della quota dovrà avvenire a favore di ANCI TOSCANA – V.le Giovine Italia, 7 – 
50122 Firenze – P.I. 01710310978; 
 



VISTO il programma del corso e il corpo docente, costituito da esperti e collaboratori afferenti al 
gruppo di Ricerca e Alta Formazione del Laboratorio Mes; 
 
CONSIDERATA la validità tecnica dell’iniziativa e l’opportunità della partecipazione degli attuali 
tre operatori funzionalmente assegnati/comandati alla Società della Salute dagli Enti consorziati: 
 
Margherita Ferro 
Vania Mariotti 
Zaniboni Fiammetta 
 
VISTO l’art.15 co.4 dello Statuto consortile il quale prevede che il Direttore “dispone di autonomi 
poteri di spesa”; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 
co.1 del D. Lgs. 267/2000;  
 

DISPONE 
per i motivi espressi in narrativa: 

 
 
1) di autorizzare le dipendenti Margherita Ferro, Vania Mariotti e Zaniboni Fiammetta, 
funzionalmente assegnate al Consorzio Società della salute Area pratese, a partecipare ad una 
giornata di studio su “organizzazione e valutazione della performance delle Società della Salute” 
che si terrà a Firenze il giorno 1.07.2010; 
 
2) di dare atto che tale partecipazione comporta una spesa, a carico del Consorzio, pari a 
complessive € 450,00  (importo esente IVA, ai sensi dell’art. 10 DPR 655/72 in quanto trattasi di 
attività di formazione rivolta a dipendenti di Ente Pubblico), spesa che trova copertura nei fondi 
propri della SDS, bilancio 2010; 
 
3) di autorizzare l’immediata liquidazione della somma di cui al punto precedente a favore di 
ANCI Toscana – V.le Giovine Italia, 17 – 50122 Firenze (P.I. 01710310978) 
 
4) di pubblicare il presente atto, per la durata di giorni 10, all’albo on line della Società della Salute 
 
5) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti e ai sindaci revisori.  
. 
 
 
 

IL DIRETTORE SDS 
Dr. Riccardo Poli  

 
________________________________________________________________________________ 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO ON LINE dal ………………… al ……………………………. 
 
Prato, ……………………………………… 
 

IL DIRETTORE SDS 
Dr. Riccardo Poli 


